1

证券代码：600225              证券简称：*ST松江              公告编号：临 2022-009

天津松江股份有限公司

提供担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：天津卓朗科技发展有限公司（以下简称“卓朗科技”）

 本次担保金额为人民币 5,000万元

 本次担保无反担保

 对外担保逾期本金累计：196,506.69 万元。

一、担保情况概述

天津松江股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司卓朗科技向宁夏银行

股份有限公司天津河西支行申请流动资金贷款 2,500万元，期限 1年；同时申请开

立敞口金额为 2,500 万元的银行承兑汇票，保证金比例为 50%，期限 6 个月。公司

及卓朗科技股东、董事张坤宇先生为上述业务提供连带责任保证担保，同时张坤宇

先生以其名下自持房产提供抵押担保。

二、被担保人基本情况

公司名称：天津卓朗科技发展有限公司

注册地址：天津市红桥区湘潭道 1号

法定代表人：刘新林

注册资本：壹亿柒仟伍佰万元人民币

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广等。

最近一年又一期主要财务指标如下：

截至 2020年 12 月 31日，卓朗科技资产总计 4,184,939,626.15 元，负债合计

3,055,969,026.28元，2020年营业收入为 938,569,497.13元，2020 年净利润为

-99,091,302.40元，上述财务数据经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

 2

截至 2021年 9月 30日，卓朗科技资产总计 5,226,280,603.09元，负债合计

4,096,791,274.03元，1-9月份实现营业收入 384,940,764.40元，1-9月份实现净

利润为 518,729.19元，上述财务数据未经审计。

与上市公司的关系：卓朗科技为公司控股 80%的子公司。

三、担保事项的主要内容

担保金额：人民币 5,000万元；

担保方式：公司及卓朗科技股东、董事张坤宇先生为上述业务提供连带责任保

证担保，同时张坤宇先生以其名下自持房产提供抵押担保。

担保期限：保证担保期限自主合同项下债务履行期限届满之日起三年；抵押担

保期限与债务履行期限一致。

四、公司董事会意见

公司控股子公司卓朗科技对外借款为日常经营所需，公司为其提供担保符合公

司的发展需要，不会损害公司利益。

公司第十届董事会第二十二次会议及公司 2020 年年度股东大会均已审议通过

《关于公司 2021 年对外担保额度的案》，公司为非全资控股子公司申请的包括但

不限于银行、信托等方式借款提供担保、反担保，担保金额为 30 亿元人民币（上

述担保金额可在非全资控股子公司范围内调剂使用）。授权公司经理层在股东大会

批准的担保额度内，根据担保实际工作需要办理具体事宜。

本次担保金额为人民币 5,000万元整，在上述议案审议通过的额度范围内。截

至 2022年 1月 26日，公司为非全资控股子公司累计提供的担保金额为人民币 5,000

万元（含本次）。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2022 年 1 月 26 日，公司及控股子公司累计对外担保余额为 444,949.73

万元，占公司 2020 年经审计净资产的-123.50%。公司及控股子公司对外担保逾期

本金累计为 196,506.69 万元。

特此公告。

天津松江股份有限公司董事会

                                              2022年 1月 27 日